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Løypemelding - Nye mønstre trygg oppvekst 
 
Kommunedirektørens forslag til vedtak 
Kommunestyret tar saken til orientering 
 
 
Vedlegg 
Lavinntektsfamilier - utviklingstrekk 
 
 
Sammendrag  
Det vises til PS 175/2022 
 
Kommunestyret 2019 -2023 vedtak: 
1. Kommunestyret er positiv til implementering av Nye mønstre – Trygg oppvekst.  
2. Kommunedirektøren bes gjennomgå Helse- og omsorgssektoren og Oppvekstsektoren for å 
identifisere muligheter for samordning av ressurser og for å se om eksisterende ressurser kan 
dekke opp familiekoordinatorstillingene. 
 
Nye mønstre er en ny modell for koordinering av tjenester til familier med vedvarende lavinntekt, 
hvor barns og voksnes behov ses i sammenheng. Målet er å bryte mønsteret hvor utfordringer 
knyttet til barnefattigdom videreføres mellom generasjoner. 

Familiekoordinator er én kontaktperson inn til hjelpeapparatet. De skal sikre rett hjelp til rett tid, til 
både barn og voksne i deltakerfamiliene. Familiekoordinator organiserer innsatsen rundt hele 
familien, og skal se hele familiens behov under ett. Sammen lager familien og familiekoordinatoren 
en plan for hvordan man skal jobbe og hvordan målene til familien skal nås. Målene kan være 
knyttet mot arbeid, økonomi, bolig, fritid og helse. Familiekoordinatoren gir tett oppfølging og er 
tilgjengelig for familiene over tid. Familier som deltar, får tilbud om oppfølging fra familiekoordinator 
i 5 år. 
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Fig. 1 

 
 
Fakta 
 
Faktagrunnlaget i saken fremkommer i saksfremlegget og i vedlagt statistikk og analyse 
Informasjon på Grimstad kommunes hjemmeside: 
https://www.grimstad.kommune.no/tjenester/helse-omsorg-og-sosiale-tjenester/bolig-og-sosiale-
tjenester/nav-grimstad/familiekoordinator/ 

 
Vurderinger: 
Med bakgrunn i budsjettmessige utfordringer, ble rekrutteringsprosessen til stillingen som 
Familiekoordinator skjøvet på. Oppstart i stilling ble derfor januar 2024. Etter en innledende fase 
med opplæring og innfasing i stillingen, ble det prioritert å etablere relasjoner med tilsvarende 
stillinger og fagmiljø i andre kommuner, samt bygge nettverk på tvers av fagmiljøer i egen 
kommune. 
 
Familiekoordinator tok initiativ til etablering av kommunens inntaksteam allerede i februar 2024. 
Dette er et tverrfaglig team som ledes av Familiekoordinator, og som ellers består av representant 
fra NAV, helsestasjonen, barnevernet, psykisk helse og rus og flyktningetjenesten. Teamet avgjør 
hvem som får tilbud om bistand. 
 
Familiekoordinator gikk også umiddelbart i gang med informasjonsarbeid om tilbudet. Både ut til 
publikum, blant annet gjennom kommunens hjemmeside, men også innad i egen kommune og 
etat. Informasjonsarbeidet internt og eksternt, tverrfaglig samarbeid og et helhetlig perspektiv på 
problemet knyttet til barnefattigdom, er alle tiltak som er i tråd med oppfølgingen av anbefalingene i 
SK REVISJON sin Forvaltningsrevisjonsrapport for Grimstad kommune om barnefattigdom. 
Revisjonen ble gjennomført i 2023 og behandlet i Kontrollutvalget våren 2024. 
 

Alle aldre 0-17 år 18-34 år 35-49 år 50-66 år 67 år eller eldre
2018-2020 2631 612 932 465 307 315

2019-2021 2558 568 910 432 320 328

2020-2022 2522 555 877 424 321 345
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Aldersfordelt - antall personer i vedvarende lavinntekt Grimstad

https://www.grimstad.kommune.no/tjenester/helse-omsorg-og-sosiale-tjenester/bolig-og-sosiale-tjenester/nav-grimstad/familiekoordinator/
https://www.grimstad.kommune.no/tjenester/helse-omsorg-og-sosiale-tjenester/bolig-og-sosiale-tjenester/nav-grimstad/familiekoordinator/
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I februar ble den første familien innlemmet Familiekoordinators portefølje. I mars ble første møtet i 
Inntaksteamet avholdt, og ytterligere 1 familie ble knyttet til ordningen. I mai gjorde Inntaksteamet 
vurdering av 4 familier, hvorav 2 ble tatt inn i ordningen. Foreløpig siste møte i Inntaksteamet ble 
gjennomført i september 2024. Det var 3 familier som ble vurdert, der 2 ble tatt med inn i 
ordningen. Av vurderte familier er det 3 familier som ikke kvalifiserer for tjenesten. Familiene har 
ikke hatt sammensatte og komplekse utfordringer. På grunn av sykdom ble planlagt møte i oktober 
og november 2024 avlyst.  
 
Inntaksteamet har gjennomført 3 møter siden etableringen i februar. 6 barnefamilier er så langt 
funnet å oppfylle kriteriene for bistand fra Familiekoordinator. Familiekoordinator har vært sykmeldt 
fra august til og med november 24, men er forventet tilbake fra desember. 
 
Det har ikke vært mulig å samordne eksisterende ressurser, i Helse- og omsorgssektoren og 
Oppvekstsektoren, for å dekke opp flere familiekoordinatorstillinger. 
 
Konklusjon 
Metodikk for bruk av Familiekoordinator i Grimstad kommune er godt etablert, og man har knyttet 
verdifulle relasjoner til tilsvarende fagmiljøer i andre kommuner. 
Tilbudet er gjort kjent for publikum og samarbeidspartnere gjennom systematisk 
informasjonsarbeid fra Familiekoordinator. 
Tverretatlig Inntaksteam er etablert, og har jevnlige møter hvor barnefamilier i målgruppen blir 
vurdert for bistand.  
På grunn av sykdom har det ikke vært mulig å få inn alle 10 familier i Nye mønstre – trygg 
oppvekst. Hittil er 6 familier godkjent for bistand. Målet er at til sammen 10 barnefamilier skal inn i 
ordningen innen utgangen av 1. kvartal 2025.  
 
 


